m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000819. 14-09-2023. h. 10: 38

Wt
% /\t{'
Y 7. . - . / .
{? \:‘*\q\ M/MS'/ /O (/c// :%//‘{{Jl()ﬁ ee (/c/ //c—/ 747
| \"\ N

< é/j?rm Jeolstico %gy/bfméf/rm [ Emddiar- Q?Ozwggxm
‘(/{/jf{y'{) 1V - Ordlinaments scolastice. (”//’;/52{7//‘/! scolastics

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D.G n. 1259 del 23/11/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4” serie speciale, n. 90
del 24/11/2017, con il quale & stato indetto il Corso-Concorso nazionale, per titoli ed esami,
finalizzato al reclutamento di Dirigenti Scolastici presso le Istituzioni Scolastiche Statali;

VISTI i Decreti Dipartimentali n. 1205 del 1/08/2019 e n. 1229 del 7/08/2019 con i quali & stata
approvata la graduatoria generale nazionale per merito e titoli del concorso per Dirigenti Scolastici
indetto con il D.D.G. n. 1259/2017 sopra citato e le successive rettifiche di cui ai Decreti
Dipartimentali n. 1461 del 09/10/2019, nn. 977 e 978 del 4/08/2020, n. 986 del 6/08/2020, n. 988
del 14/08/2020 e n. 1357 del 12/08/2021;

VISTO il D.D.G. 13/07/2011 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4” serie speciale n.56 del 15 luglio
2011, con il quale ¢ stato indetto il Corso-Concorso nazionale, per titoli ed esami, finalizzato al
reclutamento di Dirigenti Scolastici presso le Istituzioni Scolastiche Statali;

VISTO il D.D.G. prot. AOODRCA n. 9248 del 18/12/2014, con il quale & stata approvata la
graduatoria generale di merito del concorso per il reclutamento di n. 224 dirigenti scolastici per
la Regione Campania, indetto con il D.D.G. del Personale Scolastico del 13/07/2011 e s.m.i.

VISTO il Decreto Direttoriale del’'USR Campania prot. n. 37995 del 10/08/2023 con cui sono stati
assegnati all’'Emilia-Romagna n. 2 candidati inseriti nella graduatoria della Campania del Concorso
2011 (DDG 13 luglio 2011);

VISTA la nota della DGPER - prot. n. 48907 del 18/08/2023, con cui & stato reso noto che il
Ministero dell’Economia e delle Finanze, con nota prot. 202428 del 19 luglio 2023, ha concesso
I'autorizzazione alle assunzioni ai sensi dell’art. 39, c. 3-bis, della legge n. 27.12.1997, n. 449 per
un numero complessivo pari a 210 posti per i candidati delle procedure concorsuali;

VISTO I'elenco allegato alla medesima nota prot. n. 48907 del 18/08/2023, contenente I'elenco
dei candidati inclusi nella graduatoria di cui al concorso bandito con D.D.G n. 1259 del 23/11/2017,
assegnati all’'Emilia-Romagna per essere assunti come Dirigenti scolastici con decorrenza
1/9/2023;

VISTO il proprio Decreto n. 640 del 24/08/2023 con il quale sono stati assegnati alle Istituzioni
Scolastiche, quale sede oggetto del primo incarico dirigenziale a decorrere dal 1/09/2023, i

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Monia Berghella Tel. 051/3785300  e-mail: monia.berghella@posta.istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

u{‘
-~ \‘q Mindstero- dell: Tstrazione e del NMerdto
\§Y P X - -
N é/j?rm Jeolastico %gy/k)fmé’/rm [ Emdtiar- Womag/m
(@ C
{’/ﬁﬁm 1V - Orctincrrnents scolistice. (”//’;/52{7//‘/! seolastics

candidati inclusi a pieno titolo nelle due graduatorie sopra citate assegnati a questa regione ed il
successivo Decreto di rettifica n. 643 del 28/08/2023;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 956 del 16/10/2019 con il quale sono state definite le “Disposizioni
concernenti il periodo di formazione e di prova della dirigenza scolastica”;

RICHIAMATA la previsione dell’articolo 6 comma 1 del D.M. 956/2019, in ordine alla competenza
dello scrivente a designare i Dirigenti Scolastici cui assegnare le funzioni di tutor per i Dirigenti
Scolastici neoassunti;

RICHIAMATI i criteri di designazione previsti dall’articolo 6 comma 2 del citato D.M. 956/2019 e le
funzioni da svolgere elencate al comma 3 del medesimo articolo;

VISTE le proposte dei Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale di individuazione di Dirigenti
Scolastici in servizio presso le rispettive province per svolgere il ruolo di tutor e la proposta di
abbinamento degli stessi ad un Dirigente Scolastico neoassunto (rapporto di 1 ad 1) della
medesima provincia;

RITENUTO opportuno, in fase di individuazione dei Dirigenti neoassunti da assegnare a ciascun
Dirigente Scolastico tutor, tenere conto ove possibile della prossimita geografica e del ciclo di
istruzione di afferenza delle istituzioni scolastiche interessate;

RITENUTO altresi opportuno assegnare come tutor Dirigenti Scolastici che non abbiano prestato
servizio nel precedente a.s. 2022/2023 nella medesima istituzione scolastica ora sede di incarico
del Dirigente Scolastico neoassunto;

RICHIAMATO I'articolo 6, comma 4 del predetto D.M. che riconosce ai Dirigenti Scolastici tutor un
compenso economico, da determinarsi nell'ambito delle risorse assegnate alle attivita di
formazione e di prova;

RITENUTO necessario individuare con la massima sollecitudine i Dirigenti Scolastici con funzioni di
tutor da assegnare a ciascun Dirigente Scolastico neoassunto, in modo da renderli operativi fin
dalle prime settimane dell’a.s. 2023/2024;

NELLE MORE dell’emanazione della nota ministeriale relativa al periodo di formazione e prova per
i Dirigenti Scolastici neoassunti nell’a.s. 2023/2024;

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Monia Berghella Tel. 051/3785300  e-mail: monia.berghella@posta.istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

. '\\x Y Menistero dell Tstrwzione e del NMerito
i %{0 Jeolastico %gﬁbﬂﬂéf/ft% [ Emidtia- Q?Ozwzgg/m
-(/ﬁm 1V - Orctincrrnents scolistice. C}ﬂf)gmrz seolastics

DECRETA

1. Sono designati a svolgere nell’a.s. 2023/2024 le funzioni di tutor di cui al D.M. 956/2019
citato in premessa i Dirigenti Scolastici di cui all’allegato elenco, parte integrante del
presente decreto.

2. AiDirigentidicuial precedente articolo sono assegnati i Dirigenti Scolastici assuntiin prova
nell’a.s. 2023/2024, cosi come a fianco di ciascuno indicati nell’allegato medesimo.

3. | Dirigenti di cui all’articolo 1 svolgeranno le funzioni previste dal D.M. 956/2019, con
particolare riferimento all’articolo 6 comma 3, all’articolo 7 comma 4 ed all’articolo 9
comma 4, secondo le indicazioni che saranno fornite da questo Ufficio Scolastico
Regionale.

4. Ai Dirigenti di cui all’articolo 1 sara riconosciuto un compenso forfettario, che sara definito
dall’Amministrazione Centrale con successiva nota.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da VERSARI STEFANO
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

- Ai Dirigenti Scolastici individuati quali tutor a.s. 2023/2024
- Ai Dirigenti Scolastici neoassunti a.s. 2023/2024

- Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale

- p.c. alle 00.SS. dell’Area Dirigenziale istruzione e ricerca

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Monia Berghella Tel. 051/3785300  e-mail: monia.berghella@posta.istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2023-09-13T14:50:18+0000
	VERSARI STEFANO


		2023-09-14T10:38:37+0200
	protocollo




